
1 

 

Příspěvkový řád  
Destinační společnost Šumava Tourism, z. s. 

1 Základní členské příspěvky 

1.1 Základní členské příspěvky pokrývají základní provoz spolku.  
1.2 Zakladatelé se dohodli, že od roku 2024 budou Členové Spolku ve prospěch Spolku platit tyto základní 

členské příspěvky na základě svého členství v jednotlivých Členských skupinách: 
 
1.2.1 I. ČLENSKÁ SKUPINA – KRAJSKÁ  
Každý Člen Spolku zařazený do I. Členské skupiny bude hradit základní členský příspěvek, který je určen na 
základě vzorce: 
Částka = koef1 × [(koef2 × počet obyvatel) + (koef3 × počet přenocování)] × intenzita cestovního ruchu 

▪ kde koef1 je koeficient pro určení, do jaké míry se bude daný subjekt finančně podílet na chodu Spolku, 
▪ kde koef2 je koeficient pro určení, jakou váhu má při rozhodnutí o výši finančního příspěvku na chod 

Spolku počet obyvatel, 
▪ kde koef3 je koeficient pro určení, jakou váhu má při rozhodnutí o výši finančního příspěvku na chod 

Spolku počet přenocování v HUZ na území Oblasti, 
▪ kde se intenzita cestovního ruchu spočítá jako poměr počtu přenocování v HUZ ležících na území 

Oblasti vůči počtu obyvatel Oblasti, 
▪ kde počet obyvatel a počet přenocování je posuzován za část oblasti, která je na území příslušného 

kraje. 
Za účelem stanovení výše základního členského příspěvku jsou stanoveny hodnoty koeficientů následovně: 
koef1 = 0,5  koef2 = 0,75  koef3 = 0,25  
Výsledná podoba vzorce pro výpočet základního členského příspěvku kraje je: 

Částka = 0,5 × [(0,75 × počet obyvatel) + (0,25 × počet přenocování)] × intenzita cestovního ruchu 

Pro kraje je však určena minimální a maximální částka základního členského příspěvku za kalendářní rok, a to 
následujícím způsobem: 

- Pro Plzeňský kraj je minimální částka určena ve výši 500.000 Kč (slovy pět set tisíc korun českých) a 
maximální částka ve výši 1.000.000 Kč (slovy jeden milion korun českých). 

- Pro Jihočeský kraj je minimální částka určena ve výši 250.000 Kč (slovy dvě stě padesát tisíc korun 
českých) a maximální částka ve výši 500.000 Kč (slovy pět set tisíc korun českých). 

 
1.2.2 II. ČLENSKÁ SKUPINA – DESTINAČNÍ 
Každý Člen Spolku zařazený do II. Členské skupiny bude hradit základní členský příspěvek ve výši: 

• 2.500 Kč (slovy dva tisíce pět set korun českých) za kalendářní rok v případě právnické osoby a OSVČ 
nepodnikající v odvětví cestovního ruchu a provozující turistické atraktivity, 

• 1.250 Kč (slovy tisíc dvě stě padesát korun českých) za kalendářní rok v případě fyzické osoby.  
 
1.2.3 III. ČLENSKÁ SKUPINA – MUNICIPÁLNÍ 
Individuální členové Spolku zařazení do III. Členské skupiny z řad měst a obcí (samostatně) budou hradit 
základní členský příspěvek, který je určen na základě vzorce 
Částka = koef1 × [(koef2 × počet obyvatel) + (koef3 × počet přenocování)] × intenzita cestovního ruchu 

• kde koef1 je koeficient pro určení, do jaké míry se bude daný subjekt finančně podílet na chodu Spolku, 

• kde koef2 je koeficient pro určení, jakou váhu má při rozhodnutí o výši finančního příspěvku na chod 
Spolku počet obyvatel, 

• kde koef3 je koeficient pro určení, jakou váhu má při rozhodnutí o výši finančního příspěvku na chod 
Spolku počet přenocování v HUZ, 

• kde se intenzita cestovního ruchu spočítá jako poměr počtu přenocování v HUZ na území subjektu 
(města, obce) vůči počtu obyvatel subjektu (města, obce). 

• kde počet obyvatel a počet přenocování je posuzován za území daného subjektu (města, obce).  
Výpočet je určený jen pro individuální členy zařazené do III. ČLENSKÉ SKUPINY – MUNICIPÁLNÍ (města a 
obce).  
 
Výpočet pro individuální členy zařazené do III. ČLENSKÉ SKUPINY – MUNICIPÁLNÍ (města a obce) 
Za účelem stanovení výše základního členského příspěvku pro individuální členy zařazené do III. ČLENSKÉ 
SKUPINY – MUNICIPÁLNÍ (města a obce) jsou stanoveny hodnoty koeficientů následovně: 
koef1 = 1  koef2 = 0,75  koef3 = 0,25 
Výsledná podoba vzorce pro výpočet základního členského příspěvku pro individuální členy zařazené do III. 
ČLENSKÉ SKUPINY – MUNICIPÁLNÍ (města a obce) doby je: 



2 

 

Částka = 1 × [(0,75 × počet obyvatel) + (0,25 × počet přenocování)] × intenzita cestovního ruchu 

• Pro individuální členy zařazené do III. ČLENSKÉ SKUPINY – MUNICIPÁLNÍ (města a obce) je však 
určena minimální částka základního členského příspěvku ve výši 1.000 Kč (slovy jeden tisíc korun 
českých) za kalendářní rok.  

• Je-li částka dle výpočtu ve vzorci vyšší než 1.000 Kč je následně určena maximální částka ročního 
základního členského příspěvku, která odpovídá hodnotě vyjádřené součinem hodnoty 10,00 Kč a 
počtu trvale hlášených obyvatel v obci / ve městě. Výsledná částka je vždy nejméně 1.000 Kč. 

Stejný vzorec a nastavení koeficientů platí i pro ostatní individuální členy III. členské skupiny.  
 
Určení výše základního členského příspěvku pro skupinové členy zařazené do III. ČLENSKÉ SKUPINY – 
MUNICIPÁLNÍ (dobrovolné svazky obcí / mikroregiony) 
Zakladatel / zakladatelé zařazení do této Členské skupiny a případně další noví členové z řad skupinových 
členů zařazených do III. ČLENSKÉ SKUPINY – MUNICIPÁLNÍ (dobrovolné svazky obcí, mikroregiony) 
poskytne částku, která je určena dle následujících pravidel: 
Základní členské příspěvky v prvním a každém dalším kalendářním roce provozu a činnosti Spolku:  
Částka základního členského příspěvku na každého člena zařazeného do této členské skupiny činí 5.000 Kč 
(slovy pět tisíc korun českých) za kalendářní rok.. 
 
1.2.4 IV. ČLENSKÁ SKUPINA – PROFESNÍ 
Každý Člen Spolku zařazený do IV. Členské skupiny bude hradit základní členský příspěvek ve výši 2.500 Kč 
(slovy dva tisíce pět set korun českých) za kalendářní rok.  

 

1.3 Výpočet výše základního členského příspěvku 
1.3.1 Výpočet výše základního členského příspěvku pro všechny členy provede Ředitel v souladu s tímto 

příspěvkovým řádem. 
1.3.2 Informaci o výpočtu a výši základního členského příspěvku pro daný rok, za který se základní členské 

příspěvky platí, předá Ředitel všem Členům nejpozději do 30. června roku předcházejícího. 
1.3.3 Pro výpočet výše základního členského příspěvku se použijí tyto hodnoty parametrů: 

• Počet obyvatel – použije se stav k poslednímu dni roku, který předchází datu výpočtu (např. pro výpočet 
příspěvku na rok 2025 bude použita hodnota k poslednímu dni roku 2023).  

• Počet přenocování – použije se hodnota za rok, který předchází datu výpočtu (např. pro výpočet 
příspěvku na rok 2025 bude použita hodnota za rok 2023). 

• Inflace (Průměrný roční index spotřebitelských cen) – použije se hodnota za rok, který předchází datu 
výpočtu (např. pro výpočet příspěvku na rok 2026 bude použita hodnota za rok 2024).  

1.3.4 V případě, že údaj o počtu přenocování pro určitého Člena není možné získat z Českého statistického 
úřadu, je možné využít alternativně údaje o počtu přenocování, které vychází z evidence obce nebo 
Spolku. Uplatnění tohoto postupu musí schválit Správní rada. 

1.3.5 V případě, že údaj o počtu přenocování pro určitou obec je možné oprávněně považovat za výrazně 
zkreslený (zejména z důvodu výrazného počtu přenocování v HUZ, které nesouvisí s cestovním 
ruchem), mohou zástupci Člena předložit jinou zdrojovou statistiku počtu ubytování. Tento postup je 
možné uplatnit jen v případě, kdy počet přenocování v HUZ, které nesouvisí s cestovním ruchem, činí 
více než 25 % celkového počtu přenocování. Uplatnění tohoto postupu musí schválit Správní rada. 

 

1.4 Splatnost a způsob úhrady základních členských příspěvků 
1.4.1 Základní členské příspěvky za další období trvání Spolku jsou splatné vždy nejpozději do konce února 

daného roku, za který se základní členské příspěvky platí. 

1.4.2 Členové jsou povinni základní členské příspěvky hradit bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Spolku. Bankovní spojení bude Členům oznámeno v dostatečném časovém předstihu Ředitelem. 
  

1.5 Změna příspěvkového řádu - výše základního členského příspěvku 
1.5.1 V případě, že je Příspěvkový řád změněn, postupuje se ohledně příspěvků pro daný rok takto: 

• Pokud je příspěvkový řád přijat po 30. září, je účinný až od roku následujícího. 

• Pokud je příspěvkový řád přijat do 30. září, je účinný již pro rok, ve kterém byla změna učiněna. 
Pokud je základní členský příspěvek Člena dle nového Příspěvkového řádu vyšší než dle 
Příspěvkového řádu původního, je jeho doplatek splatný do 60 dní od přijetí nového Příspěvkového 
řádu. V případě, že je základní členský příspěvek dle nového Příspěvkového řádu nižší podle 
původního Příspěvkového řádu, Členovi nárok na vrácení přeplatku nevzniká.  

1.5.2 Výpočet a výši základního členského příspěvku sdělí členům spolku Ředitel do 30 dní od přijetí 
nového příspěvkového řádu. 

 
 



3 

 

1.6 Základní členský příspěvek pro členy, kterým vzniká či zaniká členství v průběhu roku 
1.6.1 Výše základního členského příspěvku pro člena, který se stane členem spolku v průběhu 

kalendářního roku, je stejná, jako kdyby byl členem po celý kalendářní rok. 

• Výpočet a výši základního členského příspěvku sdělí novému členovi spolku Ředitel do 30 dní od 
vzniku členství. 

• Základní členský příspěvek za první rok členství je splatný do 60 dní od vzniku členství. 
1.6.2 Výše základního členského příspěvku pro člena, jehož členství zanikne v průběhu kalendářního roku, 

je stejná, jako kdyby byl členem po celý kalendářní rok. 

2 Projektové členské příspěvky 

2.1 Projektovým členským příspěvkem může člen spolku podpořit jakoukoliv specifickou aktivitu, záměr nebo 
projekt spolku. Podmínky projektových členských příspěvků určí Ředitel Spolku. 

3 Mimořádné členské příspěvky 

3.1 Mimořádné členské příspěvky jsou mimořádné příspěvky, pomocí kterých mohou členové (především z 
řad veřejného sektoru) nad rámec základních členských příspěvků podpořit fungování a výkon spolku.  

3.2 Mimořádné členské příspěvky mohou být členem poskytnuty i v nepeněžní formě. 

3.2.1 Stanovená hodnota mimořádných členských příspěvků v nepeněžní formě musí být přiměřená a 
v místě a v čase obvyklá. 

3.2.2 Hodnota mimořádných členských příspěvků v nepeněžní formě může u daného Člena odpovídat 
nejvýše 5násobku všech základních členských příspěvků ve stejném kalendářním roce anebo nejvýše 
2,5násobku všech peněžních členských příspěvků ve stejném kalendářním roce. 

3.2.3 Přijetí mimořádného členského příspěvku v nepeněžní formě schvaluje Ředitel Spolku. 

4 Inflační doložka 

4.1 Všechny částky vyjádřené v Příspěvkovém řádu v českých korunách (Kč) jsou aktuální pro výpočet 
členských příspěvků pro rok 2024 a 2025. U příspěvků pro rok 2026 a pro každý další rok se budou částky 
automaticky zvyšovat o míru inflace, která je vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, tak jak jej vyhlašuje Český statistický úřad.  

4.2 Pro výpočet výše částek pro daný rok se použijí tyto hodnoty parametrů: 

• Inflace (Průměrný roční index spotřebitelských cen) – použije se hodnota za rok, který předchází 
datu výpočtu (např. pro výpočet příspěvku na rok 2026 bude použita hodnota za rok 2024).  

 
 
V Železné Rudě dne 3. 9. 2024 


